
Lijst uitsluitingen parkeervergunningen Gouda 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

gelezen het voorstel van 3 december 2024, dossiernummer 8844; 

gelet op artikel 9 van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Lijst uitsluitingen parkeervergunningen Gouda 

Artikel 1 Volledige uitsluiting parkeervergunningen (VUP) 
1. Voor de volgende genoemde adressen geldt dat er sprake is van een beperking op het adres als 

geen recht op een parkeervergunning met volledige uitsluiting van parkeervergunningen zoals 

benoemd in artikel 9 lid 4 Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda: 

Reden Adressen Straatnaam 

2 - groot eigen parkeren 7, 10a Aaltje Bakstraat 

6 - ontheffing verleend 2   

6 - ontheffing verleend 2, 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 7d, 7e, 7f, 7g, 7h, 7j, 7k, 7m, 8j, 9f, 9, 9a, 9d- 

1, 10a 

Achter de Kerk 

6 - ontheffing verleend 1-104, 1-106, 1-204, 3d-2 Achter de Vismarkt 

1 - ondergeschikt adres 17 Achter de Waag 

6 - ontheffing verleend 24   

2 - groot eigen parkeren 9, 10 Adriaan Vlackstraat 

2 - groot eigen parkeren 2, 13 Aernout Drostkade 

6 - ontheffing verleend 1a, 1e, 24, 24-101, 24-102, 24-103, 24-104, 24-105, 24-106, 24-107, 

24-108, 24-109, 24-110, 24-111, 24-112, 24-113, 24-114, 24-115, 

Agnietenstraat 

24-116, 24-201, 24-202, 24-203, 24-204, 24-205, 24-206, 24-207, 

24-208, 24-209, 24-210, 24-211, 24-212, 24-213, 24-214, 24-215, 

24-216, 24-217, 24-218, 24-219, 24-220, 24-301, 24-302, 24-303, 

24-304, 24-305, 24-306, 24-307, 24-308, 24-309, 24-310, 24-311, 

24-312, 24-313, 24-314, 24-315, 24-316, 24-317, 60, 62, 64, 66, 68, 

70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 

104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118 

2 - groot eigen parkeren 400, 400a, 401, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 

430, 431, 432, 433, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 

Bernhardhof 

449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 460, 461, 462, 463, 464, 

465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 480, 481, 

482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 

495, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 

521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 541, 

542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 561, 562, 

563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 581, 582, 583, 

584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 600, 611, 612, 613, 

614, 615, 621, 622, 623, 624, 625, 631, 632, 633, 634, 635, 641, 

642, 643, 644, 645, 651, 652, 653, 654, 655, 661, 662, 663, 664, 

665, 671, 672, 673, 674 

2 - groot eigen parkeren 22, 41, 58 Blekerssingel 

6 - ontheffing verleend 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 26, 66a, 77a, 78a   

6 - ontheffing verleend 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96 Bockenbergstraat 

1 - ondergeschikt adres 17, 143, 145, 147 Boelekade 

2 - groot eigen parkeren 1, 3, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 

121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 139, 141 

  

6 - ontheffing verleend 42, 42a, 44, 44a, 46, 46a, 48, 48a, 152, 154, 177, 177a, 179, 179a, 

179b, 181, 181a 

  

6 - ontheffing verleend 67a, 67a Bogen 

1 - ondergeschikt adres 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24 

Boomgaardstraat 

1 - ondergeschikt adres 1a, 1b, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66 Bosweg 

2 - groot eigen parkeren 1 Bouwmeesterplein 

1 - ondergeschikt adres 1a, 2a Burgemeester Jamesplein 

2 - groot eigen parkeren 1c   

6 - ontheffing verleend 1, 2   

1 - ondergeschikt adres 1a, 27, 29 Burgemeester Jamessingel 

2 - groot eigen parkeren 1   

Nr. 53057 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 1 



6 - ontheffing verleend 13, 17, 31-503, 31-504, 31-505, 31-506, 31-507, 31-508, 31-509, 31- 

510, 31-511, 31-512, 31-513, 31-514, 31-515, 31-516, 31-601, 31- 

  

602, 31-603, 31-604, 31-605, 31-606, 31-607, 31-608, 31-609, 31- 

610, 31-101, 31-102, 31-103, 31-104, 31-105, 31-106, 31-107, 31- 

108, 31-109, 31-110, 31-111, 31-112, 31-113, 31-114, 31-115, 31- 

116, 31-201, 31-202, 31-203, 31-204, 31-205, 31-206, 31-207, 31- 

208, 31-209, 31-210, 31-211, 31-212, 31-213, 31-214, 31-215, 31- 

216, 31-301, 31-302, 31-303, 31-304, 31-305, 31-306, 31-307, 31- 

308, 31-309, 31-310, 31-311, 31-312, 31-313, 31-314, 31-315, 31- 

316, 31-401, 31-402, 31-403, 31-404, 31-405, 31-406, 31-407, 31- 

408, 31-409, 31-410, 31-411, 31-412, 31-413, 31-414, 31-415, 31- 

416, 31-501, 31-502, 31-803, 31-804, 31-805, 31-806, 31-807, 31- 

808, 31-809, 31-810, 31-811, 31-812, 31-813, 31-814, 31-815, 31- 

816, 31-901, 31-902, 31-903, 31-904, 31-1001, 31-1002, 31-1003, 

31-1004, 31-1101, 31-1102, 31-1103, 31-1104, 31-1201, 31-1202, 

31-1203, 31-1204, 31-1301, 31-1302, 31-1303, 31-1304, 31-1401, 

31-1402, 31-1403, 31-1404, 31-1501, 31-1502, 31-1503, 31-1504, 

31-611, 31-612, 31-613, 31-614, 31-615, 31-616, 31-701, 31-702, 

31-703, 31-704, 31-705, 31-706, 31-707, 31-708, 31-709, 31-710, 

31-711, 31-712, 31-713, 31-714, 31-715, 31-716, 31-801, 31-802, 

33, 33a, 33b, 35, 35a 

1 - ondergeschikt adres 143c, 143d, 143e, 143f, 143g, 143h, 143j, 143k, 143m, 143n, 143p, 

143q, 143r, 143s, 143t, 143u, 143x, 143y 

Burgemeester Martenssingel 

2 - groot eigen parkeren 64, 65, 65a, 69, 71, 72, 77, 79, 81, 106   

6 - ontheffing verleend 94d, 94a, 94b, 94c, 103b, 121a, 121b   

2 - groot eigen parkeren 6a, 8, 10 Burgemeester Martensstraat 

6 - ontheffing verleend 17a   

1 - ondergeschikt adres 2a, 17 Buurtje 

2 - groot eigen parkeren 1, 2, 3   

6 - ontheffing verleend 12, 13 Cappenersteeg 

2 - groot eigen parkeren 28 Christiaan de Wetstraat 

2 - groot eigen parkeren 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 Clarissenhof 

1 - ondergeschikt adres 60a, 60b Constantijn Huygensstraat 

2 - groot eigen parkeren 121a   

1 - ondergeschikt adres 5a, 7, 7a, 9, 13 Conventstraat 

2 - groot eigen parkeren 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 

Crabethpark 

6 - ontheffing verleend 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10   

6 - ontheffing verleend 40, 42, 44, 46, 48, 50 Crabethstraat 

2 - groot eigen parkeren 88 Da Costakade 

2 - groot eigen parkeren 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 

De Blaauwe Haan 

2 - groot eigen parkeren 33, 35, 37, 39, 41, 43, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 

110, 111, 112, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 

de la Reylaan 

125, 127, 128, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 

211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 

224, 225, 226, 227, 228, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 

309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 

322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 

407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 

420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 501, 502, 503, 504, 

505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 

518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 601, 602, 

603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 

616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 

701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 

714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 

727, 728, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 

812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 

825, 826, 827, 828 

1 - ondergeschikt adres 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 De Tuinderij 

2 - groot eigen parkeren 5, 25   

1 - ondergeschikt adres 102 Derde kade 

6 - ontheffing verleend 9 Doelenstraat 

6 - ontheffing verleend 3, 5 Drapiergang 

1 - ondergeschikt adres 2 Dubbele Buurt 

6 - ontheffing verleend 11b, 11d   

2 - groot eigen parkeren 2 Dutoitstraat 

2 - groot eigen parkeren 10 Eerste Hieronymus van Alphen- 

straat 

6 - ontheffing verleend 6, 8   

1 - ondergeschikt adres 1-1, 1-2, 1-3, 1-6, 1-7, 1-9, 1-10, 1-11, 1-12, 1-13, 1-14, 1-15, 1-16, 

1-17, 1-18, 1-19, 1-20, 1-21, 1-22, 1-23, 1-24, 1-25, 1-26, 1-27, 1-28, 

Eerste kade 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 2 



1-29, 1-30, 1-31, 1-32, 1-33, 1-34, 1-35, 1-36, 1-37, 1-38, 1-39, 1-40, 

1a, 1b, 1c, 1d 

6 - ontheffing verleend 1-4, 1-5   

1 - ondergeschikt adres 3, 3a Elizabeth Wolffstraat 

2 - groot eigen parkeren 3b   

2 - groot eigen parkeren 39, 49 Emmastraat 

1 - ondergeschikt adres 58, 58a F.W. Reitzstraat 

1 - ondergeschikt adres 110a Fluwelensingel 

2 - groot eigen parkeren 87, 90, 92, 93, 94, 94a, 110   

6 - ontheffing verleend 34, 34b, 34c, 34d, 34e, 35a, 35b, 35c, 35d, 35e, 40, 60, 60a, 60b, 

67a, 67b, 67c, 67d, 99, 100, 100a, 100b, 100c, 101, 101a, 101b, 

101c, 101d, 102, 102a, 102b, 102c, 102d 

  

7 - woningsplitsing 59a, 59b, 59c, 59d, 59e, 59f, 59g, 59h, 59j, 59k   

6 - ontheffing verleend 3 Geertje den Bultsteeg 

2 - groot eigen parkeren 3a Geuzenstraat 

6 - ontheffing verleend 6, 8   

2 - groot eigen parkeren 4, 10, 26, 28, 30, 51, 69, 71-1, 71-4, 71-5, 71-6, 71-7, 71-8, 71-9, 71- 

10, 71-11, 71-12, 71-13, 71-14, 71-15, 71-16, 71a, 73a, 75, 75a 

Graaf Florisweg 

6 - ontheffing verleend 77, 77-1, 77-2, 77-3, 77-4, 77-5, 77-6, 77-7, 77-108, 77-109, 77-110, 

77-111, 77-112, 77-113, 77-114, 77-115, 77-116, 77-117, 77-118, 

  

77-119, 77-120, 77-121, 77-222, 77-223, 77-224, 77-225, 77-226, 

77-227, 77-228, 77-229, 77-230, 77-231, 77-232, 77-233, 77-234 

6 - ontheffing verleend 1a, 3a Groeneweg 

1 - ondergeschikt adres 155 Herenstraat 

2 - groot eigen parkeren 5a   

7 - woningsplitsing 7, 9   

1 - ondergeschikt adres 12 Herpstraat 

6 - ontheffing verleend 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7, 8, 9, 10, 12, 14 Het Klooster 

1 - ondergeschikt adres 11 Hoefbladstraat 

2 - groot eigen parkeren 12a, 14 Hoefsteeg 

1 - ondergeschikt adres 8, 10, 12, 14 Hof van Adriaan 

1 - ondergeschikt adres 100 Hoge Gouwe 

6 - ontheffing verleend 25a, 61b, 61, 61a, 63, 63a, 63b, 65, 65a, 65b, 65c, 65d, 117, 117a, 

117b, 117c, 117d, 117e, 119, 119c, 121a, 121b, 121c, 121d, 169, 

169a, 169b, 181, 181a, 181b, 181c, 181d 

  

7 - woningsplitsing 129a, 129b   

6 - ontheffing verleend 18a, 18b, 18c, 22 Hoogstraat 

1 - ondergeschikt adres 1a Houtmansgracht 

6 - ontheffing verleend 1b, 1c   

1 - ondergeschikt adres 2c, 114a IJssellaan 

6 - ontheffing verleend 112, 114   

1 - ondergeschikt adres 21, 21-1, 21-2, 21-3, 21-4, 21-5, 21-6, 21-7, 21-8, 21-9, 21-10, 21- 

11, 21-12, 21-13, 21-14, 21-15, 21-16, 21-17, 21-18, 21-19, 21-20, 

Jaagpad 

21-21, 21-22, 21-23, 21-24, 21-25, 21-26, 21-27, 21-28, 21-29, 21- 

30, 21-31, 21-32, 21-33, 21-34, 21-35, 21-36, 21-37, 21-38, 21-39, 

21-40, 21-41, 21-42, 21-43, 21-44, 21-45, 21-46, 21-47, 21-48 

2 - groot eigen parkeren 20a, 20b, 22, 25, 34, 35, 44   

6 - ontheffing verleend 24, 24a, 24b, 24c, 24d, 24e, 24f, 24h, 24j, 24k, 24m, 24n, 24p, 24r, 

24s, 24t, 24u, 24v, 24w, 24x 

  

1 - ondergeschikt adres 25, 27, 29, 31 Jacob Catsstraat 

2 - groot eigen parkeren 3, 8, 22 Jacob van Lennepkade 

2 - groot eigen parkeren 1, 2, 10, 12, 35, 37 Jan van Beaumontstraat 

1 - ondergeschikt adres 17 Jan Verzwollestraat 

2 - groot eigen parkeren 1, 4   

6 - ontheffing verleend 4a, 6, 6a, 8, 8a, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32   

1 - ondergeschikt adres 5 Jeruzalemstraat 

6 - ontheffing verleend 11, 12   

1 - ondergeschikt adres 7a, 47, 49, 51, 53 Johan den Haenstraat 

2 - groot eigen parkeren 9   

1 - ondergeschikt adres 110a, 110b Joubertstraat 

2 - groot eigen parkeren 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34   

6 - ontheffing verleend 1, 2, 3, 4, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 201, 

202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 

Jozefhof 

215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 

228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 301, 302, 

303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 

316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 401, 402, 403, 404, 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 3 



405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 

418, 419, 420, 421, 422, 423, 424 

1 - ondergeschikt adres 1 Julianahof 

2 - groot eigen parkeren 101a, 101b, 102a, 102b, 103a, 103b, 105a, 105b, 107a, 107b, 108a, 

108b, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 122, 123, 124, 

  

125, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 141, 

142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 

157, 158, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 171, 172, 173, 

174, 210, 301a, 301b, 302a, 302b, 304a, 304b, 306a, 306b, 307a, 

307b, 308a, 308b, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 321, 322, 

323, 324, 325, 326, 327, 328, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 

338, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 351, 352, 353, 354, 

355, 356, 357, 358, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 371, 

372, 373, 374 

2 - groot eigen parkeren 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Justus van Effenpad 

2 - groot eigen parkeren 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 

27, 29, 31, 33, 35, 37, 39 

Kandeelstraat 

1 - ondergeschikt adres 63, 65 Karekietstraat 

1 - ondergeschikt adres 20 Karnemelksloot 

2 - groot eigen parkeren 6, 6a, 20a, 20b, 20c, 20d, 20e, 20f, 100   

6 - ontheffing verleend 48, 50, 80a, 80b, 80c, 80d, 83, 85, 87, 110, 110a, 110b, 110c, 110d, 

110e, 110f, 110g, 110h, 165, 167 

  

1 - ondergeschikt adres 15a, 55a, 59 Kattensingel 

2 - groot eigen parkeren 61, 61a, 61b, 61c, 61d, 61e, 62, 62a, 62b, 62c, 62d, 62e, 63, 63a, 

63b, 63c, 63d, 63e, 63f, 64, 64a, 64b, 64c, 64d, 82 

  

6 - ontheffing verleend 7, 7a, 53, 53a, 53b, 53c, 53d, 53e, 53f   

1 - ondergeschikt adres 9, 11 Kazernestraat 

2 - groot eigen parkeren 13   

6 - ontheffing verleend 1, 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 3, 5, 7, 17   

1 - ondergeschikt adres 20 Kees Faessens Rolwagensteeg 

6 - ontheffing verleend 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18   

1 - ondergeschikt adres 42 Keizerstraat 

2 - groot eigen parkeren 74, 76   

6 - ontheffing verleend 10, 10a, 10b, 11a, 11b, 12, 12a, 12b, 13, 35, 52, 52, 54, 54, 54a   

1 - ondergeschikt adres 19 Kerkhoflaan 

2 - groot eigen parkeren 17   

1 - ondergeschikt adres 47, 49 Kievitstraat 

1 - ondergeschikt adres 1a, 20a, 26 Klein Amerika 

2 - groot eigen parkeren 15, 16, 17, 18, 19   

1 - ondergeschikt adres 82t Kleiweg 

6 - ontheffing verleend 12, 18b, 18c, 24, 28, 34, 36, 38, 43a, 43b, 43c, 43d, 44, 46, 47a, 91, 

93, 95a, 95b, 95c, 95d, 97a 

  

6 - ontheffing verleend 33 Kleiwegstraat 

1 - ondergeschikt adres 2, 42, 44 Koekoekstraat 

1 - ondergeschikt adres 159, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 210a, 212, 212-1, 212-2, 212-3, 

212-4, 212-5, 212-6, 212-7, 212-8, 212-9, 212-10, 409, 411 

Koningin Wilhelminaweg 

2 - groot eigen parkeren 140, 199, 212a, 329, 330, 331, 332, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 

345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 

  

371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 

397, 399, 401, 403, 405, 407 

1 - ondergeschikt adres 1a Korte Dwarsstraat 

6 - ontheffing verleend 2a, 2b, 7, 7b, 12, 22 Korte Groenendaal 

6 - ontheffing verleend 9 Korte Noodgodsstraat 

1 - ondergeschikt adres 16a Korte Raam 

6 - ontheffing verleend 1a   

6 - ontheffing verleend 4a, 16, 24, 26 Korte Tiendeweg 

7 - woningsplitsing 21, 21a, 21b   

1 - ondergeschikt adres 2a, 4 Korte Vest 

6 - ontheffing verleend 3, 6b Koster Gijzensteeg 

1 - ondergeschikt adres 1b, 90-7, 90-8, 90-9, 90-10, 90-11, 90-12, 90-13, 90-14, 90-15 Krugerlaan 

2 - groot eigen parkeren 5, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 88, 92, 94, 96, 98, 104, 106, 108, 110, 115, 

119 

  

1 - ondergeschikt adres 14 Kuiperstraat 

6 - ontheffing verleend 16, 25a, 25b, 48b   

1 - ondergeschikt adres 1 Lafeberhof 

6 - ontheffing verleend 12a   

1 - ondergeschikt adres 3, 176a Lage Gouwe 

2 - groot eigen parkeren 146   

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 4 



6 - ontheffing verleend 114a, 114b, 196, 234a   

1 - ondergeschikt adres 44 Lange Dwarsstraat 

6 - ontheffing verleend 2, 2a, 10a, 10b, 17, 23   

7 - woningsplitsing 49   

7 - woningsplitsing 40d, 53a, 56a, 56b, 57a Lange Groenendaal 

1 - ondergeschikt adres 2, 17a, 17b, 19 Lange Noodgodsstraat 

6 - ontheffing verleend 3a, 3b, 13, 29a   

7 - woningsplitsing 19   

6 - ontheffing verleend 1, 27, 30, 38, 39, 43, 82, 111 Lange Tiendeweg 

7 - woningsplitsing 98a   

1 - ondergeschikt adres 1, 3 Lazarussteeg 

8 - verlaagd tarief Q-park 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 25, 27, 29, 31 

  

1 - ondergeschikt adres 2 Leeuwerikstraat 

1 - ondergeschikt adres 81, 93 Lem Dulstraat 

2 - groot eigen parkeren 2, 8 Lepelaerstraat 

1 - ondergeschikt adres 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 Lisplantsoen 

1 - ondergeschikt adres 12 Lombardsteeg 

1 - ondergeschikt adres 19, 20 Madeliefstraat 

6 - ontheffing verleend 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 

41, 43, 45, 47, 49, 51 

Manege 

6 - ontheffing verleend 9, 11a, 50, 60, 61b, 61c, 61d, 61e, 61f, 61h, 61j, 61k, 61m Markt 

7 - woningsplitsing 29, 40, 41a, 69   

1 - ondergeschikt adres 2 Messenmakerssteegje 

2 - groot eigen parkeren 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17   

2 - groot eigen parkeren 14 Minderbroederssteeg 

6 - ontheffing verleend 3, 3a, 5, 16   

1 - ondergeschikt adres 7 Molenwerf 

1 - ondergeschikt adres 1 Moordrechtse Verlaat 

2 - groot eigen parkeren 3, 5, 7   

1 - ondergeschikt adres 8a Naaierstraat 

6 - ontheffing verleend 10, 10a, 26c-1, 28c, 28d, 32d, 32g, 32t   

7 - woningsplitsing 11, 26d, 26e, 26f, 26c, 28a, 28a, 28b, 32f   

1 - ondergeschikt adres 9a Nicolaas Beetsstraat 

2 - groot eigen parkeren 2   

2 - groot eigen parkeren 1c Nieuwe Gouwe W.Z. 

1 - ondergeschikt adres 65 Nieuwe Markt 

6 - ontheffing verleend 72, 73, 97a   

7 - woningsplitsing 92a   

1 - ondergeschikt adres 15 Nieuwe Veerstal 

6 - ontheffing verleend 1   

2 - groot eigen parkeren 228 Nieuwehaven 

6 - ontheffing verleend 20b, 20c, 22a, 197b, 203, 213c, 218a, 308a, 308b, 308c   

6 - ontheffing verleend 2 Nieuwstraat 

1 - ondergeschikt adres 8, 10 Nonnenwater 

2 - groot eigen parkeren 12, 14, 16, 18, 20   

6 - ontheffing verleend 7a, 7b, 7c   

8 - verlaagd tarief Q-park 8-1, 8-2, 8-3, 8-4, 8-5, 8-6, 8-7, 8-101, 8-102, 8-103, 8-104, 8-105, 

8-201, 8-202, 8-203, 8-204, 8-205 

  

1 - ondergeschikt adres 3 Noothoven van Goorstraat 

2 - groot eigen parkeren 1-203, 1-204, 1-205, 1-206, 1-301, 1-302, 1-303, 1-304, 1-305, 1- 

306, 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 1-101, 1-102, 1-103, 1-104, 1-105, 1-106, 

1-201, 1-202, 4, 11, 11a, 11c, 11d, 11d-1, 11e 

  

6 - ontheffing verleend 2, 2a, 2b, 2c   

1 - ondergeschikt adres 90 Onder de Boompjes 

7 - woningsplitsing 139, 139a   

2 - groot eigen parkeren 12 Oosthaven 

6 - ontheffing verleend 13a, 13b, 13c, 13d, 13e, 13f, 13g, 13h, 13j, 13k, 13l, 13m, 13n, 13p, 

31e, 31e-1, 31e-2, 31e-3, 51 

  

7 - woningsplitsing 17b, 17c, 17d, 17e   

6 - ontheffing verleend 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 Oranjeplein 

6 - ontheffing verleend 4, 6, 14 P.C. Bothstraat 

6 - ontheffing verleend 2, 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 4, 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f, 4g, 4h, 6, 

6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 11, 12a, 12b, 12c, 12d, 13, 15, 17, 19, 20a, 23, 

27, 29, 31, 35, 37, 41, 45, 49 

Paradijs 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 5 



2 - groot eigen parkeren 124 Peperstraat 

6 - ontheffing verleend 2b, 3, 7, 13, 15, 16, 16-2, 16-3, 16-4, 16-5, 16-6, 19, 29a, 29d, 29e, 

45a, 45b, 88, 90, 96 

  

1 - ondergeschikt adres 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 Pijpenpad 

1 - ondergeschikt adres 2 Plateelstraat 

2 - groot eigen parkeren 1, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 

40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 

76, 78, 80, 82 

  

2 - groot eigen parkeren 6, 7, 8, 9, 10 Plazuidplein 

6 - ontheffing verleend 1   

6 - ontheffing verleend 2a Pottersplein 

1 - ondergeschikt adres 20, 101a, 129, 145, 145a, 145b, 145c, 145d, 145e, 145f, 145g, 145h, 

145j, 147, 149, 151, 157, 159, 161, 163, 165 

Prins Hendrikstraat 

2 - groot eigen parkeren 2a, 2b   

6 - ontheffing verleend 96, 190, 192, 194   

7 - woningsplitsing 59a, 62a, 64b, 196a, 196b   

6 - ontheffing verleend 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 Prinses Julianastraat 

1 - ondergeschikt adres 11a, 19 Punt 

1 - ondergeschikt adres 133d, 146 Raam 

2 - groot eigen parkeren 2, 4, 6, 8, 9c, 10, 12, 20, 22, 28, 46, 48, 50, 55b, 70, 72, 74, 76   

6 - ontheffing verleend 34, 39, 39b, 39c, 39d, 39e, 39f, 39h, 41, 41a, 41b, 41c, 41d, 41e, 

55c, 55d, 55e, 55f, 106, 142a 

  

6 - ontheffing verleend 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 Raoul Wallenbergplantsoen 

6 - ontheffing verleend 22e, 47-101, 47-201, 47-202 Regentesseplantsoen 

6 - ontheffing verleend 2 Regulierenhof 

6 - ontheffing verleend 1, 3 Roerdompstraat 

1 - ondergeschikt adres 3a, 9a, 9b, 9c, 139a, 227, 229, 231, 252, 329, 331, 333, 335, 337, 

392, 400, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 543, 545, 547, 549, 549a, 

600, 700 

Ronsseweg 

2 - groot eigen parkeren 1-101, 1-102, 1-103, 1-104, 1-201, 1-202, 1-203, 1-204, 1-301, 1- 

302, 1-303, 1-304, 1-401, 1-402, 1-403, 1-404, 1-501, 1-502, 1-503, 

  

1-601, 1-602, 1-603, 1-701, 1-702, 1-703, 1-704, 1-801, 1-802, 1- 

803, 1-804, 1-901, 1-902, 1-903, 1-904, 1-910, 1, 1b, 2, 3-101, 3-102, 

3-103, 3-104, 3-105, 3-201, 3-202, 3-203, 3-204, 3-205, 3-301, 3- 

302, 3-303, 3-304, 3-305, 3-401, 3-402, 3, 3b, 5-1, 5-101, 5-102, 5- 

103, 5-104, 5-105, 5-106, 5-107, 5-108, 5-109, 5-110, 5-111, 5-112, 

5-113, 5-2, 5-201, 5-202, 5-203, 5-204, 5-205, 5-206, 5-207, 5-208, 

5-209, 5-210, 5-211, 5-212, 5-213, 5-3, 5-301, 5-302, 5-303, 5-304, 

5-305, 5-306, 5-307, 5-308, 5-309, 5-310, 5-4, 5-5, 5-6, 5-7, 5-8, 5- 

9, 7, 9-101, 9-102, 9-103, 9-104, 9-105, 9-106, 9-201, 9-202, 9-203, 

9-204, 9-205, 9-206, 9-301, 9-302, 9-303, 9-304, 9-305, 9-306, 9- 

401, 9-402, 9-403, 9-404, 9-405, 9-406, 9-501, 9-502, 9-503, 9-504, 

9-505, 9-506, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 

50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 

86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 

116, 118, 120, 122, 124, 126, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 

154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 

180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 

206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 410-112, 410-115, 410- 

118, 410-119, 410-120, 410-121, 410-122, 410-212, 410-213, 410- 

214, 410-215, 410-216, 410-218, 410-219, 410-220, 410-221, 410- 

222, 410-312, 410-313, 410-314, 410-315, 410-316, 410-318, 410- 

319, 410-320, 410-321, 410-322, 410, 414, 416, 418, 420, 422, 424, 

426, 428, 430, 432, 434, 436, 438, 440, 442, 444, 446, 448, 450, 

452, 454, 456, 458, 460, 462, 464, 466, 468, 470, 472, 474, 476, 

478, 480, 482, 484, 486, 488, 490, 492, 494, 496, 498, 500, 502, 

504, 602, 604, 606, 608, 610, 612, 614, 616, 618, 620, 622, 624, 

626, 628, 630, 632, 634, 636, 638, 640, 642, 644, 646, 648, 650, 

652, 654, 656, 658, 660, 662, 664, 666, 668, 670, 672, 674, 676, 

678, 680, 682, 684, 686, 688, 702, 704, 706, 708, 710, 712, 714, 

716, 718, 720, 722, 724, 726, 728, 730, 732, 734, 736, 738, 740, 

742, 744, 746, 748, 750, 752, 754, 756, 758, 760, 762, 764, 766 

6 - ontheffing verleend 3c, 5-114, 5-214, 5, 20   

2 - groot eigen parkeren 17 Rozendaal 

6 - ontheffing verleend 10, 12, 14, 16   

1 - ondergeschikt adres 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45 Samuel Munckerstraat 

2 - groot eigen parkeren 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

Savelberghof 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 

63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 78a, 81, 82, 83, 84, 85, 

88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 

104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 

130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 

143, 144, 200-707, 200-708, 200-709, 200-710, 200-711, 200-712, 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 6 



200-801, 200-802, 200-803, 200-804, 200-805, 200-806, 200-807, 

200-808, 200-809, 200-810, 200-811, 200-812, 200-901, 200-902, 

200-903, 200-904, 200-905, 200-906, 200-907, 200-908, 200-909, 

200-910, 200-911, 200-912, 200, 200-701, 200-702, 200-703, 200- 

704, 200-705, 200-706, 300 

1 - ondergeschikt adres 1a Schielands Hoge Zeedijk 

1 - ondergeschikt adres 38 Schooltuinen 

2 - groot eigen parkeren 5, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36   

2 - groot eigen parkeren 16, 18 Schouwburglaan 

2 - groot eigen parkeren 3, 5, 7, 9, 11 Sevenhuysen 

6 - ontheffing verleend 7, 11, 11a, 13a, 13b, 15, 15a, 15b, 18, 19, 20, 22, 24 Sint Anthoniestraat 

1 - ondergeschikt adres 49a Sint Josephstraat 

1 - ondergeschikt adres 41, 43 Sint Mariewal 

8 - verlaagd tarief Q-park 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 

27, 29, 31, 33, 35, 37, 39 

  

1 - ondergeschikt adres 1 Slachthuiserf 

2 - groot eigen parkeren 5b, 5c, 5d, 20, 24 Slapperdel 

2 - groot eigen parkeren 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 

50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68 

Snoystraat 

1 - ondergeschikt adres 13 Speenkruidstraat 

2 - groot eigen parkeren 20 Speldenmakerssteeg 

6 - ontheffing verleend 5, 23a, 23b, 25a, 25b   

6 - ontheffing verleend 1, 18, 61, 65, 67, 71, 73, 115, 117, 117, 119, 119, 121, 121, 123, 

123, 123-a 

Spieringstraat 

7 - woningsplitsing 2b   

2 - groot eigen parkeren 3 Spoorlaan 

2 - groot eigen parkeren 2 Spoorstraat 

6 - ontheffing verleend 1, 4-1, 4-2, 4-101, 4-102, 4-103, 4-201, 4-202, 4-203, 4-301, 4-302, 

4a, 5a, 11b, 12, 13a, 13b, 14, 15a, 16, 17a, 18, 20 

  

7 - woningsplitsing 7a, 9a, 15b   

1 - ondergeschikt adres 1b Staringstraat 

6 - ontheffing verleend 1a, 1a   

1 - ondergeschikt adres 2, 2a, 2b, 2c, 2d, 60, 88, 88a, 88b, 88c, 88d Statensingel 

1 - ondergeschikt adres 10, 16d, 16t Stationsplein 

2 - groot eigen parkeren 9, 9a, 9b, 9c, 9d, 9f, 9g, 9h, 9j, 9k, 17   

6 - ontheffing verleend 1, 1c, 1d, 1e, 11, 13, 14, 15   

2 - groot eigen parkeren 11 Stoofsteeg 

6 - ontheffing verleend 6, 12, 12a, 17a, 18, 20, 21, 22   

7 - woningsplitsing 3b   

2 - groot eigen parkeren 1, 3, 4, 6, 10, 12 Tegelbakkerssteegje 

6 - ontheffing verleend 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19 Teixeira de Mattoshof 

1 - ondergeschikt adres 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 Tesselschadestraat 

2 - groot eigen parkeren 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 

41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 

  

77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 

109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133 

2 - groot eigen parkeren 102 Tollensstraat 

2 - groot eigen parkeren 83, 85 Tuinstraat 

6 - ontheffing verleend 16, 16a, 18, 18a, 18b, 18c, 18d, 20, 24a   

1 - ondergeschikt adres 119 Turfmarkt 

6 - ontheffing verleend 2a, 2b, 2c, 2d, 36b, 36c, 36d, 40a, 42a, 42b, 88, 111a, 116a, 116b, 

116c, 142a 

  

2 - groot eigen parkeren 61, 61a, 61b, 61c, 61d, 61e, 61f, 61g, 61h, 61j, 61k, 61m, 62, 63, 

64, 65, 66, 66a, 66b, 66c, 66d, 66e, 66f, 66g, 66h, 66j, 66k, 66m, 

66n, 66p, 67 

Turfsingel 

7 - woningsplitsing 70a, 71a   

1 - ondergeschikt adres 1 Tweede E.J. Potgieterstraat 

2 - groot eigen parkeren 1a   

1 - ondergeschikt adres 12, 14, 20, 22, 24, 26, 32, 34 Tweede Hieronymus van Alphen- 

straat 

6 - ontheffing verleend 16a   

2 - groot eigen parkeren 80 Tweede kade 

2 - groot eigen parkeren 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 Tweede Schoolstraat 

1 - ondergeschikt adres 2 Uiverplein 

2 - groot eigen parkeren 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 

46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 

  

88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 7 



118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 150, 152, 154, 156, 

158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 

184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 

210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226 

1 - ondergeschikt adres 45b, 45c, 45d van Baerlestraat 

2 - groot eigen parkeren 7, 8, 9, 10, 11, 20, 21, 26, 27, 32, 33, 33a, 37, 38, 41   

7 - woningsplitsing 44a, 45a   

2 - groot eigen parkeren 22 van Bergen IJzendoornpark 

1 - ondergeschikt adres 8, 9, 10, 11, 31 van Beverninghlaan 

2 - groot eigen parkeren 5, 30, 38   

1 - ondergeschikt adres 124 van der Palmstraat 

1 - ondergeschikt adres 8a, 8b, 8c, 8d, 8e, 8f, 8g, 8h, 8j, 8k, 8m, 8n, 8p, 8q, 10a, 10b van Itersonlaan 

2 - groot eigen parkeren 3, 4, 9, 10-1, 10-2, 10-3, 10-4, 10-5, 10-6, 11, 23, 25   

1 - ondergeschikt adres 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43 

van Limburg Stirumplaats 

1 - ondergeschikt adres 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17 van Oldenbarneveltstraat 

2 - groot eigen parkeren 19 van Swietenstraat 

1 - ondergeschikt adres 2a van Vreumingenstraat 

1 - ondergeschikt adres 7 Veerstal 

2 - groot eigen parkeren 13   

6 - ontheffing verleend 24a, 32   

7 - woningsplitsing 22a   

1 - ondergeschikt adres 3, 50 Verlorenkost 

2 - groot eigen parkeren 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 

41 

  

1 - ondergeschikt adres 1, 77a Vest 

2 - groot eigen parkeren 1a, 1b, 1c, 1d, 3b, 3c, 3d, 3a, 5a, 5b, 5c, 5d, 7a, 7b, 7c, 7d, 9a, 9b, 

9c, 9d, 13, 15, 17, 19 

  

6 - ontheffing verleend 2a, 24, 33, 39a, 39b, 49a, 67, 252a, 252b, 252c, 252d, 252e, 252f, 

252g, 252h, 252j, 252k, 252m, 252n, 252p, 252r, 252s, 252t, 252u, 

252v, 252w, 252x, 252y, 252z 

  

1 - ondergeschikt adres 12a Vijverstraat 

7 - woningsplitsing 31a, 37 Vlamingstraat 

2 - groot eigen parkeren 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 Vogelenzang 

1 - ondergeschikt adres 32a, 32b, 32c, 32d Vogelplein 

1 - ondergeschikt adres 66 Vondelstraat 

2 - groot eigen parkeren 19, 20 Vossenburchkade 

1 - ondergeschikt adres 43 Vossiusstraat 

6 - ontheffing verleend 48, 50, 52, 54   

1 - ondergeschikt adres 51 Vredebest 

6 - ontheffing verleend 1, 4a, 4b, 8, 8a, 8b, 12a, 12b, 16a, 16b, 20a, 20b, 23, 24a, 24b, 25, 

27, 29, 31, 33, 35, 37 

  

7 - woningsplitsing 28a, 28b   

6 - ontheffing verleend 41 Vrouwesteeg 

1 - ondergeschikt adres 10 Wachtelstraat 

1 - ondergeschikt adres 4, 4a, 4b, 93a Westerkade 

2 - groot eigen parkeren 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 

71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 

  

105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 

131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 

157, 159, 161 

6 - ontheffing verleend 2-12, 2-14, 2-18, 2-20, 2-22, 2-101, 2-102, 2-103, 2-104, 2-105, 2- 

106, 2-107, 2-108, 2-109, 2-110, 2-111, 2-112, 2-114, 2-116, 2-201, 

  

2-202, 2-203, 2-204, 2-205, 2-206, 2-207, 2-208, 2-209, 2-210, 2- 

211, 2-212, 2-301, 2-302, 2-303, 2-304, 2-305, 2-306, 2-307, 2-308, 

2-309, 2-310, 2-311, 2-312, 2-401, 2-402, 2-403, 2-404, 2-405, 2- 

406, 2-407, 2-408 

6 - ontheffing verleend 3, 3a, 3b, 3c, 3d, 3e, 34a, 34b, 34c, 46, 46a, 46b, 46c, 46d Westhaven 

7 - woningsplitsing 58a, 58b, 58c   

6 - ontheffing verleend 1 Wijde Poort 

6 - ontheffing verleend 3a, 3b, 3c, 3d, 3e, 15a, 17a-1, 17a-2, 17a-3, 17a-4, 17a-5, 19a, 33, 

41a 

Wijdstraat 

2 - groot eigen parkeren 13, 17, 19, 21 Wilhelminastraat 

6 - ontheffing verleend 20, 29c   

2 - groot eigen parkeren 5 Zeugstraat 

6 - ontheffing verleend 1a, 13-101, 96   

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 8 



Artikel 2 Uitsluiting 1e parkeervergunningen (U1P) 
2. Voor de volgende genoemde adressen geldt dat er sprake is van een beperking op het adres als 

geen recht op een parkeervergunning met uitsluiting van de 1e parkeervergunningen zoals be- 

noemd in artikel 9 lid 5 Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda: 

Reden Adressen Straatnaam 

3 - 1 eigen parkeren 15 Achter de Kerk 

3 - 1 eigen parkeren 1a-10, 1b, 1c, 1d, 3a, 3d, 5a, 22, 31, 35 Achter de Vismarkt 

3 - 1 eigen parkeren 1, 4b, 34 Aernout Drostkade 

3 - 1 eigen parkeren 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18-101, 18-102, 

18-111, 18-112, 18-113, 18-114, 18-115, 18-116, 18-117, 18-118, 

Albert Plesmanplein 

18-119, 18-120, 18-121, 18-122, 18-201, 18-202, 18-203, 18-204, 

18-205, 18-206, 18-207, 18-208, 18-209, 18-210, 18-211, 18-212, 

18-213, 18-214, 18-215, 18-216, 18-217, 18-218, 18-219, 18-220, 

18-221, 18-222, 18-301, 18-302, 18-303, 18-304, 18-305, 18-306, 

18-307, 18-308, 18-309, 18-310, 18-311, 18-312, 18-313, 18-314, 

18-315, 18-316, 18-317, 18-318, 18-319, 18-320, 18-321, 18-322, 

18-401, 18-402, 18-403, 18-404, 18-405, 18-406, 18-407, 18-408, 

18-409, 18-410, 18-411, 18-412, 18-413, 18-414, 18-415, 18-416, 

18-417, 18-418, 18-419, 18-420, 18-421, 18-422, 18-501, 18-502, 

18-503, 18-504, 18-505, 18-506, 18-507, 18-508, 18-509, 18-510, 

18-511, 18-512, 18-513, 18-514, 18-515, 18-516, 18-517, 18-518, 

18-519, 18-520, 18-521, 18-522, 18-608, 18-609, 18-610, 18-611, 

18-612, 18-613, 18-614, 18-615, 18-616, 18-617, 18-618, 18-619, 

18-620, 18-708, 18-709, 18-710, 18-711, 18-712, 18-713, 18-714, 

18-715, 18-716, 18-717, 18-718, 18 

3 - 1 eigen parkeren 2, 82, 83 Blekerssingel 

3 - 1 eigen parkeren 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 Bockenbergstraat 

3 - 1 eigen parkeren 14, 66, 66a, 68, 68a, 70, 70a, 72b, 74, 88, 152a, 152b, 152c, 152d, 

152e, 152f, 152g, 152h 

Boelekade 

3 - 1 eigen parkeren 47, 53, 57, 59, 63 Bogen 

3 - 1 eigen parkeren 1 Bosweg 

3 - 1 eigen parkeren 12 Burgemeester Gaarlandtsingel 

3 - 1 eigen parkeren 60, 63, 70, 83, 85, 87, 89, 131, 143 Burgemeester Martenssingel 

3 - 1 eigen parkeren 4, 6, 12 Burgemeester Martensstraat 

3 - 1 eigen parkeren 19, 123, 123 Constantijn Huygensstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1, 20 Cornelis Ketelstraat 

3 - 1 eigen parkeren 5, 7, 7a, 7b, 7c, 7d, 7e, 7f, 7g, 7h, 7j, 7k, 7l, 7m, 7n, 9 Crabethstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15 De Kwekerij 

3 - 1 eigen parkeren 1, 22, 31 de la Reylaan 

3 - 1 eigen parkeren 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 de Lange van Wijngaardenstraat 

3 - 1 eigen parkeren 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 De Tuinderij 

3 - 1 eigen parkeren 56, 58, 58a, 60, 60a, 62, 62a, 64, 78, 80, 82, 84 Derde kade 

3 - 1 eigen parkeren 1, 38 Dotterplantsoen 

3 - 1 eigen parkeren 1, 5, 102 Eerste Hieronymus van Alphen- 

straat 

3 - 1 eigen parkeren 31, 83 Eerste kade 

3 - 1 eigen parkeren 47 Emmastraat 

3 - 1 eigen parkeren 28a, 71, 78 Fluwelensingel 

3 - 1 eigen parkeren 38, 46 Graaf Florisweg 

3 - 1 eigen parkeren 17, 78 Groeneweg 

3 - 1 eigen parkeren 2, 2a, 2b, 2c Herpstraat 

3 - 1 eigen parkeren 5, 10 Hertzogstraat 

3 - 1 eigen parkeren 10 Hoefbladstraat 

3 - 1 eigen parkeren 16 Hoefsteeg 

3 - 1 eigen parkeren 93, 93a, 93b, 97, 129, 129 Hoge Gouwe 

3 - 1 eigen parkeren 19 Houtenstraat 

3 - 1 eigen parkeren 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a Houtmansgracht 

3 - 1 eigen parkeren 14, 38, 167 IJssellaan 

3 - 1 eigen parkeren 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 26, 28, 29, 50 Jaagpad 

3 - 1 eigen parkeren 5, 15 Jacob van Lennepkade 

3 - 1 eigen parkeren 22 Jan Kottenerf 

3 - 1 eigen parkeren 62 Jan Luykenstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1b, 5, 11, 15, 17, 23, 29, 47, 49, 53, 59, 63, 64, 65 Jan van Beaumontstraat 

3 - 1 eigen parkeren 10, 12, 14, 16, 18 Jan Verzwollestraat 

3 - 1 eigen parkeren 13, 15, 17, 19, 21 Johan den Haenstraat 

3 - 1 eigen parkeren 36, 110, 112 Joubertstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 9 



3 - 1 eigen parkeren 1 Karekietstraat 

3 - 1 eigen parkeren 22, 197 Karnemelksloot 

3 - 1 eigen parkeren 1, 7 Kattenburcht 

3 - 1 eigen parkeren 1, 1a, 1b, 9, 9a, 10, 10a, 10b, 11, 11a, 11b, 12, 12a, 12b, 13b, 16, 

17, 18, 19, 19a, 20, 20a, 21, 21a, 21b, 21c, 22, 22a, 23, 23a, 24, 

Kattensingel 

24a, 24b, 24c, 35, 36, 37, 37a, 38, 38a, 39, 40, 44a, 70, 71, 85, 87, 

88, 89 

3 - 1 eigen parkeren 6, 14, 24, 67 Keizerstraat 

3 - 1 eigen parkeren 41 Kleiweg 

3 - 1 eigen parkeren 61 Koekoekstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1 Koningin Wilhelminaweg 

3 - 1 eigen parkeren 1, 3, 9, 213 Krugerlaan 

3 - 1 eigen parkeren 6, 20 Kuiperstraat 

3 - 1 eigen parkeren 2, 2a, 2c, 86, 90, 92, 112, 120, 124, 140, 148, 182 Lage Gouwe 

3 - 1 eigen parkeren 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 

78, 80, 82, 84, 86 

Lange Noodgodsstraat 

3 - 1 eigen parkeren 96, 98 Lange Tiendeweg 

3 - 1 eigen parkeren 14 Lazaruskade 

3 - 1 eigen parkeren 4, 6 Lepelaerstraat 

3 - 1 eigen parkeren 2, 2a, 2b, 2c, 2d, 4, 4a, 6, 6a, 8, 8a, 21, 23, 25, 27 Lethmaetstraat 

3 - 1 eigen parkeren 26, 26a, 56, 57 Markt 

3 - 1 eigen parkeren 1, 2a, 10 Molenwerf 

3 - 1 eigen parkeren 28, 31, 31a, 31b, 31c, 31e Naaierstraat 

3 - 1 eigen parkeren 7, 7a, 8 Nieuwe Markt 

3 - 1 eigen parkeren 21, 22d, 23, 25, 197b, 197c, 197d, 197e, 211, 211a, 211b, 213 Nieuwehaven 

3 - 1 eigen parkeren 18 Nobelstraat 

3 - 1 eigen parkeren 4 Nonnenwater 

3 - 1 eigen parkeren 10, 27, 29 Noothoven van Goorstraat 

3 - 1 eigen parkeren 21, 22, 53, 53a, 53b, 53c, 53d, 53e, 53f, 53g, 57 Oosthaven 

3 - 1 eigen parkeren 12 P.C. Bothstraat 

3 - 1 eigen parkeren 3, 4, 9 P.C. Hooftstraat 

3 - 1 eigen parkeren 21, 25, 33, 39, 43, 47, 51, 53 Paradijs 

3 - 1 eigen parkeren 6, 14, 24, 26, 28, 40, 51, 52, 57, 61, 62, 68, 108, 114 Peperstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1, 8 Piersonweg 

3 - 1 eigen parkeren 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 

Pijpenpad 

3 - 1 eigen parkeren 91, 93, 93a, 94a, 95, 95a, 97, 99, 101, 105 Prins Hendrikstraat 

3 - 1 eigen parkeren 260, 274 Raam 

3 - 1 eigen parkeren 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 

40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 

Ridder van Catsweg 

76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 

108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 

134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152 

3 - 1 eigen parkeren 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 

47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 

Ronsseweg 

83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 

115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 

141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 

167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 

193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 

217a, 217b, 217c, 217d, 217e, 217f, 217g, 219, 219a, 219b, 219c, 

219d, 219e, 219f, 219g, 221, 221a, 221b, 221c, 221d, 221e, 221f, 

221g, 223, 223a, 223b, 223c, 223d, 223e, 223f, 223g, 225 

3 - 1 eigen parkeren 6, 8 Rozendaal 

3 - 1 eigen parkeren 7, 9, 11, 13, 21, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60 Schooltuinen 

3 - 1 eigen parkeren 1, 2 Sint Jobstraat 

3 - 1 eigen parkeren 8a Slapperdel 

3 - 1 eigen parkeren 12 Speenkruidstraat 

3 - 1 eigen parkeren 14a, 69 Spieringstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1 Sportlaan 

3 - 1 eigen parkeren 34 Staringstraat 

3 - 1 eigen parkeren 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 

48, 50, 52, 54, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 

86, 96 

Statensingel 

3 - 1 eigen parkeren 8 Tegelbakkerssteegje 

3 - 1 eigen parkeren 56 Tollensstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1, 2, 3, 4, 5, 6 Tunnelhof 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 10 



3 - 1 eigen parkeren 6a, 6b, 12, 13, 18, 20, 26, 83, 119a Turfmarkt 

3 - 1 eigen parkeren 40, 48, 50, 60, 62 Tweede kade 

3 - 1 eigen parkeren 2, 15, 33c, 34, 42, 51, 56, 57, 58, 61, 62 van Baerlestraat 

3 - 1 eigen parkeren 4, 12 van Beverninghlaan 

3 - 1 eigen parkeren 1, 7, 63, 120 van der Palmstraat 

3 - 1 eigen parkeren 1, 5, 12, 16, 18, 18a, 21 van Itersonlaan 

3 - 1 eigen parkeren 11, 12 van Strijenstraat 

3 - 1 eigen parkeren 20 van Swietenstraat 

3 - 1 eigen parkeren 23, 25 van Vreumingenstraat 

3 - 1 eigen parkeren 30, 57, 91, 206 Vest 

3 - 1 eigen parkeren 5 Vogelplein 

3 - 1 eigen parkeren 59 Vossenburchkade 

3 - 1 eigen parkeren 62 Vossiusstraat 

3 - 1 eigen parkeren 4a Wachtelstraat 

3 - 1 eigen parkeren 46 Westerom 

3 - 1 eigen parkeren 38, 52, 63 Westhaven 

3 - 1 eigen parkeren 14, 38, 38a Wilhelminastraat 

3 - 1 eigen parkeren 50, 70 Zoutmanstraat 

3 - 1 eigen parkeren 11 Zuidelijke Burgvlietkade 

3 - 1 eigen parkeren 1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15 Zuidelijke Steijnkade 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als: “Lijst uitsluitingen parkeervergunningen Gouda”, kortweg: LUP. 

Artikel 4 Overgangsrecht 
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester 

mr. drs. P. Verhoeve 

  

Bezwaar maken 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Neem dan contact met ons op voor meer informatie of om uw vragen te stellen. U kunt bellen met uw 

contactpersoon. Vaak wordt dan al veel duidelijker en opgelost. 

  

Bezwaarschrift 

Komen we er dan toch niet uit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit mag overigens ook direct, 

zonder eerst te bellen. Een bezwaarschift kunt u indienen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit 

is verzonden. Het besluit blijft ook bij het indienen van een bezwaarschrift gewoon geldig. 

  

Hoe dien ik een bezwaar in? 

U kunt uw bezwaar online indienen. Hier heeft u DigiD voor nodig (of e-Herkenning). Ga hiervoor naar 

de website www.gouda.nl. 

  

Maakt u geen gebruik van het online bezwaarformulier? 

Dan kunt u uw bezwaar sturen naar: 

College van burgemeester en wethouders van Gouda 

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie Gouda 

Postbus 1086 

2800 BB Gouda 

  

Wat moet er in een bezwaarschrift staan? 

Zet in elk geval in uw bezwaarschrift: 

• uw naam, adres en handtekening; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift verstuurt; 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 11 

http://www.gouda.nl/


• een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

• het zaak- of werkprocesnummer van het besluit; 

• de redenen waarom u bezwaar maakt; 

• als dat mogelijk is, het telefoonnummer en e-mailadres waarop u bereikbaar bent. 

Om u sneller te kunnen helpen is het handig als u een kopie meestuurt van het besluit waar u bezwaar 

tegen maakt. 

  

Voorlopige voorziening 

Indien u op korte termijn uitvoering van het besluit wilt voorkomen, dan kunt u de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, vragen een voorlopige voorziening te treffen. 

Een verzoek om een voorlopige voorziening kunt u alleen indienen als u ook bezwaar hebt gemaakt. 

Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. U kunt ook om een voorlopige voorziening 

vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor heeft u een DigiD nodig. 

  

Toelichting uitsluitingen parkeervergunningen 

Beleidsmatige grondslag 

In december 2004 is besloten dat op een nog nader te bepalen tijdstip geen vergunning voor de 1e 

(bedrijfs)auto meer wordt verleend als er een eigen parkeervoorziening is. Dit zowel om de parkeerdruk 

op de openbare weg te ontlasten als om eigen parkeerruimte in stand te houden en dus niet te bebouwen 

of aan derden te verhuren of te verkopen. Het ‘Parkeerbeleidsplan 2005-2015’ (2004) en de nota ‘Verder 

met parkeren’ (2009) vormen de grondslag voor het besluit om geen 1e parkeervergunning te verstrekken 

aan bewoners en ondernemers met eigen parkeervoorziening. 

  

Toelichting lijsten 

De lijsten in artikel 1 en artikel 2 met adressen die niet in aanmerking komen voor het verstrekken van 

een of meerdere parkeervergunning betreffen lijsten met locaties van geplande of gerealiseerde gebou- 

wen, waarbij voor kopers/huurders parkeerruimte is gerealiseerd. Dit volgens het eerder vastgestelde 

beleid dat ieder die ruimte op eigen terrein heeft of over een parkeerplaats beschikt, zou kunnen of had 

kunnen beschikken (Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda artikel 9), daar moet parkeren en niet het par- 

keren moet afwentelen op de openbare weg. Ook staan er op de lijst adressen waarvoor ontheffing 

van de parkeernorm is verleend of adressen die zijn ontstaan door een woningsplitsing zonder omge- 

vingsvergunning. Een adres kan nooit in beide artikelen voorkomen. 

  

Hieronder is eerst per lijst / artikel, namelijk artikel 1 de volledige uitsluiting parkeervergunningen (VUP) 

en artikel 2 de uitsluiting 1e parkeervergunningen (U1P), weergegeven welke vergunningen niet en 

welke wel nog te verkrijgen zijn als het adres op één van de lijsten voorkomt. 

Daarna is de uitleg van de teksten in de kolommen van de lijsten weergegeven. Deze uitleg van de ko- 

lommen is op beide lijsten toepasbaar, dus zowel op VUP van artikel 1 als op U1P van artikel 2. 

Deze toelichting sluit af met informatie over actualisaties van de lijsten. 

  

Let op: er zijn per straatnaam meerdere rijen met huisnummers, namelijk voor iedere reden een eigen 

rij. Kijk altijd alle rijen van de desbetreffende straat door om te zien of het bewuste huisnummer op de 

lijst voorkomt. De lijsten zijn gesorteerd op straatnaam, reden en huisnummers, in deze volgorde. Kijk 

ook altijd beide lijsten na, zowel de VUP als de U1P. 

  

Niet en wel te verkrijgen vergunningen 

Adressen in lijst van artikel 1 (VUP) 

Adressen die in de lijst vermeld staan in Artikel 1, onder VUP, hebben conform artikel 9 lid 4 van het 

Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda geen recht op bewonersvergunningen, geen recht op bedrijfspar- 

keervergunningen en geen recht op algemene sectorgebonden parkeerterreinvergunningen. Concreet 

houdt dit in dat deze adressen geen recht hebben op de volgende typen vergunningen: 

• Bewonersparkeervergunning (als bedoeld in artikel 9 Parkeerverordening Gouda 2024); 

• Sectorgebonden parkeerterreinvergunning bewoners Binnenstad (als bedoeld in artikel 10 Par- 

keerverordening Gouda 2024); 

• Stationsgaragevergunning bewoners Binnenstad (als bedoeld in artikel 11 Parkeerverordening 

Gouda 2024); 

• Bedrijfsparkeervergunning werkweek (als bedoeld in artikel 15 Parkeerverordening Gouda 2024); 

• Bedrijfsparkeervergunning gehele week (als bedoeld in artikel 16 Parkeerverordening Gouda 

2024); 

• Algemene sectorgebonden parkeerterreinvergunning (als bedoeld in artikel 19 Parkeerverordening 

Gouda 2024). 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 12 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Overige in de Parkeerverordening Gouda 2024 opgenomen vergunningen zijn, mits wordt voldaan aan 

de in de parkeerverordening of het uitvoeringsbesluit opgenomen voorwaarden, door gebruikers van 

adressen op de LUP onder VUP wel aan te vragen. Ook de bijzondere vergunning, de digitale bezoe- 

kersregeling als bedoeld in artikel 21 van de Parkeerverordening Gouda 2024, is door adressen op de 

LUP onder VUP aan te vragen. 

  

Niet en wel te verkrijgen vergunningen adressen op LUP onder U1P 

Adressen die in deze lijst vermeld staan in Artikel 2, onder U1P, hebben conform artikel 9 lid 5 van het 

Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda geen recht op 1e bewonersvergunningen en geen recht op 1e be- 

drijfsparkeervergunningen. 

  

In artikel 4 van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda is per vergunningsector een maximum aantal 

per adres te verlenen bewonersvergunningen opgenomen. In combinatie met plaatsing van een adres 

onder U1P houdt dit per vergunningsector het volgende in: 

• Vergunningsector 1: geen recht op een bewonersvergunning waaronder de bewonersparkeerver- 

gunning, de sectorgebonden parkeerterreinvergunning bewoners Binnenstad en de Stationsga- 

ragevergunning bewoners Binnenstad; 

• Vergunningsector 2: alleen recht op de 2e bewonersparkeervergunning; 

• Vergunningsector 3: alleen recht op de 2e bewonersparkeervergunning. 

Voor de bedrijfsparkeervergunningen is er alleen een maximum per type vergunning opgenomen, niet 

per vergunningsector. In combinatie met plaatsing van een adres onder U1P houdt dit voor alle vergun- 

ningsectoren het volgende in: 

• Alleen recht op de 2e en 3e bedrijfsparkeervergunning werkweek; 

• Alleen recht op de 2e en 3e bedrijfsparkeervergunning gehele week. 

Overige in de Parkeerverordening Gouda 2024 opgenomen vergunningen zijn, mits wordt voldaan aan 

de in de parkeerverordening of het uitvoeringsbesluit opgenomen voorwaarden, door gebruikers van 

adressen op de LUP onder U1P wel aan te vragen. Ook de bijzondere vergunning, de digitale bezoekers- 

regeling als bedoeld in artikel 21 van de Parkeerverordening Gouda 2024, is door adressen op de LUP 

onder U1P aan te vragen. 

  

Uitleg kolommen in de lijsten 

Kolom Reden 

In de lijsten in artikelen 1 en 2 is in de kolom Reden de reden opgenomen waarom een adres op de 

Lijst uitsluitingen parkeervergunningen Gouda is geplaatst onder volledige uitsluiting parkeervergun- 

ningen (VUP) of onder uitsluiting 1e parkeervergunningen (U1P). De toelichting op die redenen is als 

volgt: 

  

1. Adres ondergeschikt aan hoofdobject => VUP 

  Adressen die ondergeschikt zijn aan een hoofdobject kunnen geen eigen parkeervergunningen 

aanvragen. Denk bijvoorbeeld aan (niet limitatief): 

• Parkeerplaats of garage: Voor parkeerplaatsen, garages en garageboxen kunt u geen par- 

keervergunning aanvragen, omdat deze adressen aan hun eigen parkeerbehoefte voldoen. 

• Nutsvoorzieningen: Nutsvoorzieningen krijgen altijd een ontheffing van de parkeernorm, 

waardoor hiervoor geen parkeervergunning aan gevraagd kan worden. 

• Tuinhuisjes en dergelijker die op een perceel geplaatst zijn bij een hoofdobject. 

2. Eigen parkeergelegenheid voor 2 of meer voertuigen => VUP 

  De mogelijkheid tot parkeren betreft niet alleen de voorziening garage, maar ook een plaats op 

of in een centrale parkeervoorziening die bij het project of de woning behoort. Basis voor de 

aantallen te realiseren parkeerplaatsen zijn de parkeernormen, die voor Gouda gehanteerd worden 

bij projecten waarbij sprake is van nieuwbouw, verbouw of functieverandering. Naast de parkeer- 

normenregeling, is er bij niet kunnen voldoen aan parkeren op eigen terrein ook een ontheffings- 

regeling en daaraan verbonden compensatieregeling. Basis hiervoor vormt het landelijk geaccep- 

teerde systeem van kencijfers parkeren en verkeersgeneratie als ontwikkeld door het kennisplatform 

CROW. In artikel 9 van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda staat dat indien men beschikt, zou 

kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening, dit aantal ver- 

rekend wordt met het aantal bewonersvergunningen, bedrijfsvergunningen of verhuisvergunningen 

waar men aanspraak op zou kunnen maken. 

    

  Beschikken: fysieke aanwezigheid en mogelijkheid. 

  Zou kunnen beschikken: het aanwezig zijn maar momenteel niet naar aard van de bestemming 

te gebruiken door (tijdelijke) andere bestemming (verhuurd of in gebruik op andere wijze). 

  Had kunnen beschikken: het (ooit) hebben afgezien van de mogelijkheid door koop of huur over 

een bij de woongelegenheid aangeboden parkeermogelijkheid te kunnen beschikken. 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 13 



  Volgens eerder vastgesteld beleid dient men parkeerruimte als zodanig in bestemming te houden 

en te gebruiken. 

    

  Het adres heeft voor 2 of meer voertuigen eigen parkeerplaatsen op eigen terrein of had deze 

kunnen hebben. Daarom kunt u geen bewonersparkeervergunning of bedrijfsparkeervergunning 

aanvragen. Dit doen we om de weinige openbare plekken en ruimte zoveel mogelijk te gebruiken 

voor andere stedelijke vraagstukken. Ook als u 2 of meer parkeerplekken heeft gehad of had 

kunnen hebben op eigen terrein, kunt u alsnog geen parkeervergunning aanvragen. Als de woning 

bij ontwikkeling een gezamenlijk parkeerterrein had en u toen geen parkeerplaatsen heeft gekocht, 

dan had u namelijk parkeerplaatsen kunnen hebben en kunt u geen parkeervergunning aanvragen. 

Ook als u een lange of brede inrit, lange of brede garage of 2 of meer parkeerplaatsen op uw eigen 

terrein had en deze weggehaald heeft, had u eigen parkeerplaats en kunt u geen parkeervergunning 

aanvragen. Dus in sommige gevallen kan het betekenen dat u niet direct in bezit bent van een 

parkeerplaats, maar toch geen parkeervergunning kunt aanvragen, omdat u dan een plek had 

kunnen hebben zoals hierboven beschreven. 

    

3. Eigen parkeergelegenheid voor maximaal 1 voertuig => U1P 

  Het adres heeft voor maximaal 1 voertuig een eigen parkeerplaats op eigen terrein of had deze 

kunnen hebben. Daarom kunt u geen bewonersparkeervergunning of bedrijfsparkeervergunning 

aanvragen. Dit doen we om de weinige openbare plekken en ruimte zoveel mogelijk te gebruiken 

voor andere stedelijke vraagstukken. Ook als u maximaal 1 parkeerplek heeft gehad of had kunnen 

hebben op eigen terrein, kunt u alsnog geen parkeervergunning aanvragen. Als de woning bij 

ontwikkeling een gezamenlijk parkeerterrein had en u toen geen parkeerplaatsen heeft gekocht, 

dan had u namelijk parkeerplaatsen kunnen hebben en kunt u geen parkeervergunning aanvragen. 

Ook als u een inrit, garage of maximaal 1 parkeerplaats op uw eigen terrein had en deze wegge- 

haald heeft, had u een eigen parkeerplaats en kunt u geen parkeervergunning aanvragen. Dus in 

sommige gevallen kan het betekenen dat u niet direct in bezit bent van een parkeerplaats, maar 

toch geen parkeervergunning kunt aanvragen, omdat u dan een plek had kunnen hebben zoals 

hier beschreven. 

    

  De mogelijkheid tot parkeren betreft niet alleen de voorziening garage, maar ook een plaats op 

of in een centrale parkeervoorziening die bij het project of de woning behoort. Basis voor de 

aantallen te realiseren parkeerplaatsen zijn de parkeernormen, die voor Gouda gehanteerd worden 

bij projecten waarbij sprake is van nieuwbouw, verbouw of functieverandering. Naast de parkeer- 

normenregeling, is er bij niet kunnen voldoen aan parkeren op eigen terrein ook een ontheffings- 

regeling en daaraan verbonden compensatieregeling. Basis hiervoor vormt het landelijk geaccep- 

teerde systeem van kencijfers parkeren en verkeersgeneratie als ontwikkeld door het kennisplatform 

CROW. In artikel 9 van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda staat dat indien men beschikt, zou 

kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een eigen parkeervoorziening, dit aantal ver- 

rekend wordt met het aantal bewonersvergunningen, bedrijfsvergunningen of verhuisvergunningen 

waar men aanspraak op zou kunnen maken. 

    

  Beschikken: fysieke aanwezigheid en mogelijkheid. 

  Zou kunnen beschikken: het aanwezig zijn maar momenteel niet naar aard van de bestemming 

te gebruiken door (tijdelijke) andere bestemming (verhuurd of in gebruik op andere wijze). 

  Had kunnen beschikken: het (ooit) hebben afgezien van de mogelijkheid door koop of huur over 

een bij de woongelegenheid aangeboden parkeermogelijkheid te kunnen beschikken. 

    

  Volgens eerder vastgesteld beleid dient men parkeerruimte als zodanig in bestemming te houden 

en te gebruiken. 

    

4. Voldaan aan parkeernorm, bouwvergunning na 1995 => VUP 

  Na 1995 zijn er vaak afgesloten parkeervoorzieningen bij bouwplannen gemaakt. De bijbehorende 

complexen kunnen dus in hun eigen parkeerbehoefte voorzien. Door plaatsing op de LUP onder 

VUP kunnen de gebruikers van deze adressen geen bewonersvergunningen of bedrijfsparkeerver- 

gunningen aanvragen. 

5. Voldaan aan parkeernorm, bouwvergunning voor 1996 => U1P 

  Voor complexen waarvan de bouwvergunning voor 1996 is verleend en die bij het verlenen van 

de bouwvergunning voldeden aan de parkeernorm, lag de parkeernorm vaak lager dan nu het 

geval is. Bij die complexen is meestal niet meer dan 1 parkeerplaats per adres gebouwd. Deze 

adressen krijgen door plaatsing op de LUP onder U1P de mogelijkheid om of een 2e bewoners- 

vergunning aan te gaan vragen, of een 2e en 3e bedrijfsparkeervergunning aan te gaan vragen. 

6. Ontheffing van parkeernorm verleend => VUP 

  In het parkeergebied waar u alleen kunt parkeren met een parkeervergunning en/of waar u moet 

betalen om te kunnen parkeren, kan de gemeente ervoor kiezen dat in een gebied waar nieuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 14 



woningen worden gebouwd, de ontwikkelaar niet hoeft te voldoen aan de parkeernorm. Dat be- 

tekent dat hij niet hoeft te zorgen voor voldoende parkeerplaatsen bij de nieuwe woningen. 

Hierdoor maken we woningbouw in deze gebieden mogelijk. Maar om ervoor te zorgen dat de 

parkeerdruk niet groter wordt en de stad leefbaar blijft, betekent dat ook dat de nieuwe bewoners 

van deze woningen geen parkeervergunning aan kunnen vragen. 

    

  In artikel 9 van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda staat dat, de rechten op een parkeervergun- 

ning vervallen zijn bij het verlenen van een ontheffing van de parkeernorm. Van een ontheffing 

is bijvoorbeeld sprake als er te weinig parkeerplaatsen op eigen terrein gerealiseerd worden. 

7. Woningsplitsing => VUP 

  Als een woning gesplitst wordt, kunnen er vaak geen extra parkeerplekken op eigen terrein bijge- 

maakt worden om te voldoen aan de parkeernorm. Daarom geven we hier dan een ontheffing 

voor. Maar omdat er niet voldaan is aan het aantal parkeerplaatsen dat volgens de parkeernorm 

nodig zijn, kunt u voor die nieuwe adressen geen parkeervergunning aanvragen. 

8. Bij woningsplitsing ontstaat geen recht op een vergunning voor de toegevoegde eenheden. 

  Verlaagd bewonerstarief voor parkeergarage Q-park Bolwerk => VUP 

  Verlaagd bewonerstarief voor Q-park Bolwerk: Bij sommige woningen zijn afspraken gemaakt 

om gebruik te maken van de parkeergarage Q-park Bolwerk. Toen uw woning gebouwd werd, 

zijn afspraken gemaakt dat aan de parkeerbehoefte voldaan wordt door gebruik te maken van 

deze parkeergarage. Om dit aan te moedigen, zijn er toen vaak voor uw adres afspraken gemaakt 

dat u voor een lager tarief gebruik kunt maken van de parkeergarage. 

Kolom Sector 

De kolDe kolom Sector verwijst naar de vergunningsectoren zoals genoemd in bijlage 1 Gebiedsindeling 

betaald en vergunning parkeren Gouda behorende bij het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda. Een be- 

wonersparkeervergunning kan aangevraagd worden om te parkeren op de parkeerapparatuurplaatsen 

in de vergunningsector waarin aanvrager woont. Een bedrijfsparkeervergunning werkweek of gehele 

week kan aangevraagd worden om te parkeren op de belanghebbendenparkeerplaatsen en/of parkeer- 

apparatuurplaatsen in de vergunningsector waarin het pand gelegen is. 

Voor gebieden waar nu nog geen betaald parkeren en parkeren met een vergunning geldt, is in deze 

kolom ntb vermeld. 

  

Actualisatie lijsten 

De lijsten met adressen zullen regelmatig geactualiseerd worden vanwege veranderingen in het 

adressenbestand. Op het moment van toekennen van adressen voor gebouwen met een eigen parkeer- 

voorziening, of wanneer bekend wordt dat er eigen parkeervoorziening op een adres aanwezig is, zal 

daarop de geldende regeling volgens het vastgestelde beleid van toepassing worden verklaard. Dit 

wordt elke maand verwerkt in het openbare geo-informatiesysteem van Gouda en is in te zien via de 

site van ParkeerService (gouda.parkeerservice.nl) onder ‘Vergunningen’ en dan ‘Parkeerbeleid Gouda’. 

Op de sectorenkaart staat aangegeven welke adressen in aanmerking komen voor een parkeervergunning. 

Gemeenteblad 2025 nr. 53057 7 februari 2025 15 


